
 

 

Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu  
Vodní 1629/21, 370 06 České Budějovice 

tel: +420 950 179 511, fax: +420 950 179 505, e-mail: budejovice@suip.cz, DS: n7wefgn 
 

 
 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Českých 
Budějovicích 

Q5-2022-119 26335/5.30/22-2 Mgr. Dagmar Plocková Mahrová 
/ kl. 580   

5.9.2022 

 
 

 
Vyřízení žádosti o informace 

 
K Vaší žádosti o informace ze dne 2.9.2022 Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a 
Vysočinu se sídlem v Českých Budějovicích, kterou jste požadoval:  

• přehled podnikatelských subjektů, u kterých bylo mezi 2. 8. 2021 a 31. 7. 2022 
konstatováno, že zastřené zprostředkování umožnily (jde o formulaci, kterou užíváte na 
str. 20 Roční souhrnné zprávy o výsledcích kontrolních akcí za rok 2021).  

• anonymizovanou verzi rozhodní o přestupku v těchto věcech (popřípadě o rozhodnutí v 
obou stupních, pokud bylo podáno odvolání).  

• anonymizované verze kontrolních protokolů z kontrol, na základě kterých bylo 
konstatováno, že podnikatelský subjekt umožnil zastřené zprostředkování zaměstnání. 

 
Vám nadepsaný oblastní inspektorát sděluje následující: 

• přehled podnikatelských subjekt u kterých bylo konstatováno, že zastřené 
zprostředkování umožnili:  

CONTEG, spol. s r.o. 
ENVIROPOL s.r.o. 
LAKUM-GALMA a.s. 

• v předmětné věci ve Vámi vymezeném období nebylo pravomocně rozhodnuto, proto zde 
není žádného rozhodnutí, které by Vám mohlo být poskytnuto. Viz níže rozhodnutí 

• požadované protokoly o kontrole ve znění vyřízení námitek zasíláme přílohou 
 
 

ROZHODNUTÍ 
o odmítnutí žádosti 

 
Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu se sídlem v Českých Budějovicích (dále 
jen „OIP“) jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 
k informacím“) rozhodl v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu 
k informacím o části žádost žadatele 
 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX (dále jen „žadatel“) 
 
týkající se žádosti o zaslání meritorního rozhodnutí ve věci vedené pro umožnění zastřeného 
zprostředkování tak, že se žádost odmítá, neboť OIP danou informací nedisponuje. 
 
Odůvodnění: 



 

 

 

  

 
Dne 2.9.2022 byla OIP ve smyslu § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, doručena 
žádost žadatele mimo jiné o anonymizovanou verzi rozhodní o přestupku v těchto věcech 
(umožnění zastřeného zprostředkování – vložil správní orgán)  (popřípadě o rozhodnutí v obou 
stupních, pokud bylo podáno odvolání).  
 
OIP je však nucen konstatovat, že doposud neexistuje meritorní pravomocné rozhodnutí ve věci, 
proto danou informaci nemůže poskytnout, neboť jí nedisponuje.  
 
Správní orgán stojí na stanovisku, že v režimu zákona o svobodném přístupu k informacím lze 
poskytnout pouze pravomocné rozhodnutí ve věci, kdy i toto rozhodnutí musí být anonymizováno, 
k ochraně osobních údajů třetích osob.  
 
Protože konstantní judikatura stojí na stanovisku, že povinný subjekt je, v případě, že neexistuje 
informace, kterou by mohl poskytnout,  povinen rozhodnout o odmítnutí žádosti, neboť takový 
postup zajistí efektivní ochranu práv a oprávněných zájmů žadatele, když proti rozhodnutí se lze 
odvolat postupuje správní orgán při respektu k tomuto názoru správních soudů.   
 
S ohledem na výše uvedené rozhodl OIP tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
 
Poučení: 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze v souladu s ustanovením § 16 zákona o svobodném přístupu 
k informacím podat odvolání. Odvolání lze podle § 83 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů podat ve lhůtě 15-ti dní od doručení tohoto rozhodnutí. Odvolacím 
orgánem je Státní úřad inspekce práce, Kolářská 451/13, Opava. Odvolání se podává k rukám 
oblastního inspektorátu. 
 
 
  

 
 

 
 
 

Mgr. Dagmar Plocková Mahrová 
    vedoucí oddělení právního 

 
 
Přílohy: protokol o kontrole č.j. 1107/5.72/22-6 
  protokol o kontrole č.j. 27193/5.72/21-20 
  protokol o kontrole č.j. 33022/5.72/21-13 
vše anonymizováno 
 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu 
1 x XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

 


